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Konec června je vždy nejočekávanějším obdobím nejen pro všechny žáky škol, ale také pro pedagogy. Před vytouženými 
prázdninami ale ještě přichází různá loučení. Většinou jsou veselá, ale občas i trochu smutná. Ti, co se po prázdninách se-
jdou opět ve školních lavicích, mají vždy úsměv na tváři. Smutek zavládne tam, kde se žáci loučí se školní docházkou a jejich 
cesty se rozejdou do různých škol nebo učilišť. Končí pro ně první velmi důležitá životní etapa, a tak se v nejednom oku 
objeví slzička. A pak jsou tu ještě malí předškoláci, kterým končí bezstarostné dětství plné her a od nového školního roku se 
z nich stanou prvňáčci se všemi školními povinnostmi, které po nich bude škola požadovat. Ti budou prázdniny prožívat 
v očekávání něčeho nového, o čem již mnohokrát slyšeli, ale ještě si to neumí doopravdy představit. Pomyslnou startovní 
čáru překročili při krásné nové akci, která se konala v letním kině a kterou pro ně připravila ředitelka MŠ Sluníčko Dana 
Rytychová společně s Tomášem Bartákem a jeho hudebním divadlem Hnedle Vedle.  O tom, jak tento nový projekt vznikl, 
si můžete přečíst na straně 3.                                                                                                                                                                 -rony-

Hola, hola škola volá. Ale až po prázdninách Sloupek
pro starostku

Vážení spoluobčané, čtenáři,
ráda bych se s Vámi podělila o nevšední 
zážitek, který mi přinesla návštěva Ko-
jeneckého ústavu v Mostě. Do tohoto 
zařízení jsem zavítala díky předání fi-
nančního a věcných darů ze sbírky z be-
nefičního festivalu Šťastnej den pro ko-
jence, o které jste se postarali vy všichni, 
kteří jste dorazili do letního kina, i když 

nám sluníčko moc 
nepřálo. Byla jsem 
při této příležitosti 
patřičně hrdá na 
občany našeho 
města, kteří se umí 
nadchnout pro 
dobrou věc a po-

moci těm nejpotřebnějším. Jsem strašně 
ráda, že v našem městě žijí lidé jako On-
dra Bláha a ostatní z kapely Šťastnej den, 
kteří nemyslí jenom na sebe, ale jsou 
ochotni vždy pomoci druhým lidem. Při 
samotné návštěvě kojeneckého ústavu 
jsem znovu pochopila, že šťastná a úplná 
rodina je největší bohatství světa, které 
bych z celého srdce přála Vám všem.
A teď už k veselejším tématům, naše 
malé i velké školáky čeká vysvědčení a 
zasloužené prázdniny. Chtěla bych jim 
popřát co nejlepší známky a klidné a 
slunečné prázdniny. Hlavně bych však 
chtěla poděkovat všem učitelům za od-
vedenou nelehkou práci, která se nám 
všem vrátí až z těch malých „prvňáčků“ a 
ostatních školáků vyrostou slušní, chytří 
a šikovní lidé. Učitelům, ale i Vám všem 
občanům Klášterce nad Ohří a čtenářům 
našich novin, přeji krásnou dovolenou 
protkanou spoustou neopakovatelných 
zážitků. A Vy, kteří zůstáváte na začátku 
července v našem krásném městě, tak 
určitě přijďte na jubilejní „Klášterecké 
hudební prameny“, máte se na co těšit.

Vaše starostka Kateřina Mazánková

Město Klášterec nad Ohří pořádá v 
pátek 29. srpna 2014 1. ročník akce 
Klášterečtí Kláštereckým. Akce se 
uskuteční v letním kině a vystoupí 
na ní pouze místní interpreti, uměl-
ci, představí se místní sdružení a 
prostor bude pouze pro klášterecké 
stánkaře. Výtěžek z dobrovolného 
vstupného bude věnován na chari-
tativní účely na území našeho měs-
ta. Prosíme všechny zájemce, kteří 
by se chtěli akce zúčastnit se svým 
vystoupením či s nabídkou svého 
sortimentu, aby kontaktovali Od-
dělení vztahů s veřejností a cestov-
ního ruchu, Adéla Chlupová: 474 
359 686, chlupova@muklasterec.cz. 
Těšíme se na vzájemnou spolupráci.

Z jednání zastupitelsva města
krátce ...krátce ...

Klášterečtí

Kláštereckým
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Školní rok 2013/14 byl pro 60 studentů 
kláštereckého gymnázia a střední odbor-
né školy rokem maturitním. Svůj křest 
ohněm si odbyli studenti již v prvním 
květnovém týdnu v rámci společné čás-
ti státní maturitní zkoušky – kdy museli 
zvládnout  písemné práce a didaktické 
testy z jazyků  či testy z matematiky. Před 
zkušební komisi poté předstupovali po-
stupně ve dnech 19. – 23. 5. 2014, aby 
absolvovali ústní maturity.
I v tomto školním roce studenti prokáza-
li solidní úroveň. Z celkového počtu 60 
maturujících žáků se 10 z nich může po-
chlubit vyznamenáním, dalších 42 žáků 
u maturitní zkoušky prospělo. Bohužel 8 
žáků bude muset podstoupit v podzim-
ních měsících zkoušku opravnou.
Důstojnou tečkou za ukončením studia 
se stalo předávání maturitních vysvěd-
čení v prostorách zámeckého renesanč-
ního sálu. Ke slavnostní atmosféře této 
významné akce přispěla i přítomnost 
starostky města, Kateřiny Mazánkové.
Všem čerstvým maturantům přeje ve-
dení GSOŠ mnoho úspěchů v dalším 
profesním a osobním životě.            -rony-

Maturity byly úspěšné

Když Městský ústav sociálních služeb v 
Klášterci nad Ohří zažádal v loňském 
roce o udělení značky kvality v sociálních 
službách, čekal je nelehký úkol. „Tuto 
značku kvality uděluje Asociace posky-
tovatelů sociálních služeb a podmínkou 
bylo, že jsme museli splňovat daná vstupní 

4 hvězdy pro Městský ústav sociálních služeb

kritéria. To znamená, že se nemůže při-
hlásit nebo si o tuto značku zažádat každý 
domov. Hodnoceno bude stravování, uby-
tování, péče o uživatele, volnočasové akti-
vity a další věci,“ informovala nás tehdy 
ředitelka Věra Bobisudová s tím, že celý 
pracovní tým je odhodlán tuto certifi kaci 

získat. Že to nebyly jen plané řeči se po-
tvrdilo v polovině června letošního roku. 
Městský ústav sociálních služeb v Kláš-
terci nad Ohří obdržel od Asociace po-
skytovatelů sociálních služeb ČR značku 
kvality v sociálních službách. V hodno-
cení získal 823,75 bodů z 1.000 možných 
a získal tak čtyři hvězdy. Nejlépe hodno-
cenými kategoriemi byly péče o klienty, 
nabídka v oblasti kultury a volného času 
a stravování. K předání certifikace a znač-
ky kvality došlo 18. června v Městském 
ústavu sociálních služeb za přítomnosti 
starostky města Kateřiny Mazánkové a 
obyvatelů domova. Certifikát do rukou 
ředitelky Bobisudové předal zástupce 
Asociace poskytovatelů sociálních služeb 
pan Kašpárek. Tato certifi kace ale neplatí 
napořád. Výsadou 4 hvězdiček se budou 
moci prezentovat jen po dobu 3 let. Po 
uplynutí této doby musí klášterecký do-
mov pro seniory své kvality znovu pro-
kázat, aby se mohl opět prezentovat tímto 
oceněním po další 3 roky. 
Vedení Města Klášterce nad Ohří a vede-
ní Městského úřadu v Klášterci nad Ohří 
touto cestou děkuje paní ředitelce Věře 
Bobisudové a celému personálu za jejich 
přístup a vysoké pracovní nasazení, kte-
rým přispěli k tomuto úspěchu.      -rony-

■ Zastupitelstvo města Klášterce nad 
Ohří schválilo mimořádný grant 2014 
na podporu sportu a ostatních volno-
časových aktivit dětí a mládeže. Dota-
ce může činit až 50 tis. Kč a je určena 
na podporu jednorázových projektů 
a na materiální vybavení. O dotaci v 
rámci tohoto grantu je možno žádat 
od 1. července 2014 do 31. října 2014. 
Zásady pro poskytování těchto dotací 
budou zveřejněny na webových strán-
kách města.
■ Zastupitelstvo města Klášterce nad 
Ohří schválilo dotaci 200 tis. Kč pro 
Nemocnici Kadaň na pořízení sanit-
ního vozu nebo anesteziologického 
přístroje.
■ Zastupitelstvo města Klášterce nad 
Ohří vyčlenilo v rozpočtu na rok 2014 
finanční prostředky na realizaci no-
vých investičních akcí – rekonstrukce 
chodníků (Petlérská, Komenského, 
Pražská) a komunikací (Cihlářská, Ci-
boušov).  Další novou investiční akcí 
je celková rekonstrukce dopravního 
hřiště. 
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Policie informuje...

23letý muž z Loun a jeho 34letý 
společník z Klášterce nad Ohří během 
dvou uplynulých měsíců opravdu ne-
zaháleli. Na různých místech v Kláš-
terci nad Ohří se postupně vloupali do 
zaparkovaných vozidel. Značky si ne-
vybírali, svoji pozornost však zaměřili 
především na autorádia. Bez povšim-
nutí nenechali ovšem ani nářadí, vysa-
vače, peníze, růženec, televizor, alkohol 
a další věci. Několik krádeží spáchali 
společně, některé každý zvlášť. Obyva-
tel města kromě vykradených aut vnikl 
na pozemek rodinného domu a z per-
goly na zahradě sebral zahradní nářadí, 
kabel a alkohol. Za sebou zanechali cel-
kovou škodu za téměř 105 tisíc korun. 
Muži byli zadrženi, obviněni z krádeže 
a poškození cizí věci. 

Osmnáct aut, jedna pergola

Do ulice Mírová v Klášterci nad Ohří 
přišel navštívit svoji příbuznou 41letý 
muž. V nestřeženém okamžiku však z 
botníku na chodbě bytu odcizil jeden 
pár dětské obuvi za 650 korun. Vzhle-
dem k jeho minulosti, kdy za obdob-
né jednání byl za poslední tři roky již 
třikrát odsouzen chomutovským sou-
dem, čeká na něj obvinění z krádeže.  

Odnesl dětské boty

Stát připravila o 35 tisíc korun 42letá 
žena z Klášterce nad Ohří. Od prosin-
ce loňského roku neoprávněně čerpala 
sociální dávku – doplatek na bydlení. 
Jak bylo zjištěno, žena získané peníze 
na tento účel nepoužila, pronajímateli 
bytu dluží za nájem a získané peníze 
použila v rozporu s pravidly. Podvod 
vyšetřují policisté z místního obvodní-
ho oddělení. 

Neoprávněné dávky

21letý mladík z Klášterce nad Ohří 
je podezřelý z výtržnictví. Za domem v 
Komenského ulici napadl o několik let 
mladšího chlapce. Údery pěstí do obli-
čeje způsobily zranění, které si vyžáda-
lo ošetření u lékaře a jednodenní pobyt 
v nemocnici. Co incident vyprovoko-
valo je předmětem dalšího vyšetřování, 
které provádí policisté z místního ob-
vodního oddělení.

Napadl mladšího

Na základě žádosti vedení města s ohle-
dem na stížnosti a připomínky k údržbě 
zeleně prezentované ze strany občanů na 
facebookovém profilu Otevřené fórum 
Klášterec nad Ohří (dále jen Otevřené 
fórum) zveřejňujeme následující infor-
mace:
V Klášterci nad Ohří sekání trávy zajiš-
ťuje na základě smlouvy VZK - sdružení, 
které sdružuje tři klášterecké firmy - p. 
Milana Manu, firmu Sady Klášterec nad 
Ohří spol. s r.o. a firmu Severočeská sta-
vební Klášterec, a.s. K nepravdivým in-
formacím na Otevřeném fóru uvádíme, 
že firma Marius Pedersen, a.s. se na údrž-
bě veřejné zeleně ve městě nijak nepodílí. 
Četnost sekání v Klášterci nad Ohří je 
dána zařazením té které plochy do tzv. in-
tenzitní třídy dle smlouvy. Nejvíce ploch 
je zařazeno do II. intenzitní třídy, jedná 
se o běžné zelené plochy v sídlištích, kte-
ré jsou sekány 1 x měsíčně, přičemž cel-
kem je nasmlouváno 6 sečí za rok. Tento 
počet je dle zkušeností zcela dostačující, 
každá seč navíc by při stávající rozloze 
udržovaných ploch zatížila rozpočet o 
několik set tisíc korun ročně.
První seč v našem městě měla být dle 
smlouvy zahájena 1. května, firmy přes-
to po dohodě operativně zahájily práce 
již 31.března. Do současné doby VZK 
- sdružení provedlo na většině území 
města dvě seče a nyní zahajuje již třetí, 
přičemž obvykle se v tomto období do-
končuje teprve seč první. Firmy tedy plní 
stanovený rozsah sečí, v tomto případě 
tedy nelze tvrdit, že svou práci nezvládají 
či nestíhají, a to i přes vyšší vzrůst trávy, 
který je dán klimatickými podmínkami.    
V této souvislosti je pak třeba uvést, že 
některé neudržované plochy a pozemky 
zmiňované v diskusi na Otevřeném fóru 
nejsou v majetku Města Klášterce nad 
Ohří a není tedy ze strany VZK - sdru-
žení jejich údržba zajišťována. Vlastníci 
těchto soukromých pozemků jsou pří-
padně dle potřeby vyzývání k nápravě.
Při deštivém počasí, jaké panovalo v 
dubnu i květnu letošního roku, je vždy 
sekání komplikovanější - vlhká tráva se 

NABÍDK A PRODE JE

Bližší informace na www.klasterec.cz, nebo na tel. 474 359 634

Město Klášterec nad Ohří, nám. Dr. E. Beneše 85,  431 51 Klášterec nad Ohří
nabízí k prodeji:

• bytový dům Nádražní č. p. 169, nabídková cena 3.642.000,- Kč. 
-----------------------------------------------------------------
Město Klášterec nad Ohří, nám. Dr. E. Beneše 85,  431 51 Klášterec nad Ohří

nabízí k prodeji volné bytové jednotky obálkovou metodou:
• Václava Řezáče 379/9 velikost 1+2 nabídková cena 205.000,- Kč
• Václava Řezáče 385/3 velikost 1+3 nabídková cena 197.000,- Kč
• Václava Řezáče 387/5 velikost 1+2 nabídková cena 195.000,- Kč
• Královéhradecká 422/57 velikost 1+2 nabídková cena 259.000,- Kč
-----------------------------------------------------------------
Město Klášterec nad Ohří, nám. Dr. E. Beneše 85,  431 51 Klášterec nad Ohří

nabízí k prodeji:
• administrativní budovu Nádražní č. p. 110, nabídková cena 2.300.000,- Kč. 
-----------------------------------------------------------------

seká obtížněji a výsledek není tak kvalitní 
- tráva vypadá potrhaně, ležící traviny se 
po vyschnutí narovnají a převyšují okolí, 
takže plochy vypadají nedosekané. Za 
tyto nedostatky se omlouváme, při další 
seči by samozřejmě mělo dojít k nápravě. 
Co se týče způsobu provádění prací - lo-
kality lučního typu se vzhledem k jejich 
rozsahu sekají tak, že nejdříve projedou 
sekačky s výhozem trávy mimo koš. Je to 
z toho důvodu, že při okamžitém sběru 
do košů by pracovníci museli neustále 
zastavovat a vysypávat, což je časově ná-
ročné a provozně neekonomické. Díky 
pravidelnému rozprostření trávy po tráv-
níku pak nedochází k takovému zahní-
vání, jako když je tráva na hromadách. 
V další etapě pak přijedou sběrači, kteří 
projedou lokalitu a již posekanou trávu 
seberou a nachystají k odvozu. Toto se 
týká velkých ploch, menší plochy před 
domy a v sídlišti jsou sekány do košů, trá-
va je dávána na hromady a následně od-
vážena. Prodleva mezi posekáním (resp. 
uložením trávy na hromadu) a odvozem 
trávy by však neměla být delší než 24 ho-
din. Ubezpečujeme občany, že ze strany 
města a městského úřadu nepolevuje tlak 
na firmy ohledně co nejrychlejšího pro-
vádění prací a kvality prováděných pra-
cí. Při snaze o co nejrychlejší provedení 
seče se však bohužel může stát, že dojde 
k opomenutí ze strany konkrétního za-
městnance, např. k nedohrabání lokali-
ty, nedokončení úklidu apod. Ze strany 
městského úřadu jsou prováděny pra-
videlné denní kontroly, ale vzhledem k 
velkému rozsahu kontrolovaného území 
nemusí být všechny chyby ihned odhale-
ny. V takovém případě prosíme všechny 
občany o upozornění nejlépe e-mailem 
na kocab@muklasterec.cz, usnadní nám 
to naše kontroly a budeme schopni ve 
spolupráci s příslušnými firmami dát vše 
co nejrychleji do pořádku. 
 Děkujeme za pochopení. 
MěÚ Klášterec nad Ohří, Odbor míst-
ního hospodářství a životního prostředí, 
za Město Klášterec nad Ohří - Vladimír 
Klíma, místostarosta

 „O NEJHEZČÍ KVĚTINOVOU VÝZDOBU VE MĚSTĚ“
PŘIHLÁŠKA 

Kategorie: * 
 rodinný dům 
 bytový dům   
* Pozn.: Vybranou kategorii označte křížkem

Přihlašovatel:

Jméno a příjmení: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Telefonní spojení: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Přihlášený:

Jméno a příjmení:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Adresa výzdoby: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Popis výzdoby (druh a barvu vysázených květin nebo pnoucích dřevin, orientaci k  uli-
cím nebo význačným orientačním bodům v okolí,  u bytových domů poschodí): 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Datum podání: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podpis: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Město Klášterec nad Ohří vyhlašuje soutěž
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Město Klášterec nad Ohří vyhlašuje 7. ročník soutěže o nejhezčí květinovou vý-
zdobu ve městě. Předmětem soutěže je květinová výzdoba oken, balkónů, lodžií 
nebo teras bytů či předzahrádek rodinných domů viditelných z veřejných ploch 
města (obce).

Podmínky soutěže:
Hodnotícími kategoriemi jsou bytové domy a rodinné domy. Přihlásit se mohou
občané Klášterce nad Ohří a přilehlých obcí (Ciboušov, Klášterecká Jeseň, Hradi-
ště, Lestkov, Rašovice, Suchý důl, Útočiště) s výjimkou zahrádkářských kolonií a 
chatových oblastí. Přihláška musí být doručena na oficiálním formuláři v písemné
podobě prostřednictvím pošty nebo osobně podáním do podatelny vyhlašovatele 
na adrese MěÚ Klášterec nad Ohří, nám. Dr. E. Beneše č.p. 85, 431 51 Klášterec 
nad Ohří. Použijte přihlášku, která je otištěna v Kláštereckých novinách nebo si 
ji vyzvedněte v informačním centru, na podatelně městského úřadu nebo přímo
na Odboru životního prostředí. Přílohou přihlášky může být barevná fotografie 
výzdoby opatřená na rubové straně jménem a příjmením soutěžícího a datem po-
řízení fotografie.
Více informací naleznete na webových stránkách města v sekci „Aktuality“.

Soutěž o nejhezčí květinovou výzdobu

Informace vedení města k údržbě zeleně

Na neopatrnost doplatila žena z 
Klášterce nad Ohří. Svoji kabelku si 
odložila před vrata garáže v ulici U 
Koupaliště a toho využil zloděj. Tašku 
s osobními doklady a penězi odcizil. 
Majitelka vyčíslila škodu na 2 tisíce 
korun.

Bez kabelky

Senioři mají rádi sport i návštěvy v chomutovském zooparku
Koncem května proběhlo v kláštereckém Domově pro Seniory velké sportovní dopoledne. Senioři opět dokázali, že vysoký věk 
není překážkou ke sportovnímu zápolení. Zahrada se proměnila v malou arénu, počasí přálo a senioři se s velkou chutí a elá-

Přišlo na adresu redakce ...

nem pustili do plnění nejrůznějších sportovních aktivit 
(např.: slalom s míčkem, házení na terč a pod.). Všichni 
se velice bavili a odměnou jim byly pamětní medaile, 
jenž pro mnohé měly cenu zlata. Za necelých14 dní se 
klienti kláštereckého Domova pro Seniory vypravili v 
rámci volnočasových aktivit do Zooparku v Chomuto-
vě, který je jakousi oázou uprostřed okresního města. V 
krásném prostředí se zájmem pozorovali více než 150 
roztodivných druhů zvířat z celého světa. Ze zvířat se 
nejvíce líbili kormoráni, medvědi a plameňáci. Počasí 
opět přálo a návštěva této krásné lokality se velice lí-
bila. Příští rok určitě chomutovský Zoopark opět rádi 
navštívíme.          Kolektiv úseku volnočasových aktivit

Koncem května se sešlo zhruba pět desítek pamětníků na Selském dvoře v Perštej-
ně. Jednalo se o jedno z pravidelných setkání organizovaných sdružením původních 
obyvatel našeho města, kteří byli po skončení 2. světové války odsunuti do Německa. 
Setkání se zúčastnili také starostka Klášterce nad Ohří Kateřina Mazánková, starosto-
vé obcí Perštejn a Okounov a starosta Grossrückerswalde, partnerské obce Klášterce 
nad Ohří. V rámci svého čtyřdenního programu si návštěvníci prohlédli město a jeho 
okolí, navštívili zámek Kynžvart a zúčastnili se bohoslužby v kostele Nejsvětější Trojice 
a pietního aktu na místním hřbitově. Město Klášterec nad Ohří připravilo pro zájemce 
prohlídku města a následně také prezentaci o rozvoji města. 

Foto: Dietmar Hübler  

Setkání původních obyvatel Klášterce
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 Psí útulek v Ciboušově se připravoval na velké změny a po rekonstrukci měl 
splňovat veškeré hygienické a veterinární požadavky tak, aby sloužil svému 
účelu. Plánovalo se opravit fasádu a okna budovy, měl být proveden komplet-
ní rozvod inženýrských sítí (voda, elektřina, plyn, kanalizace). Rekonstrukce 
se připravovala i pro kotce včetně jejich zakrytí pletivem a vyčleněním oddě-
lených míst pro karanténu. Před objektem bylo naplánováno i zpevnění pří-
jezdové plochy. Celá tato rekonstrukce se odhadovala přibližně na 1 milion 
korun a kapacita útulku v Ciboušově se měla zvýšit na 24 psů.
 V červnu tohoto roku už bylo také rozhodnuto, že od 1. července 2004 na-
stane změna na postu ředitelky MŠ v Lesní ulici, kde ředitelku Martu Ka-
slovou, odcházející do důchodu, nahradí v této funkci pí Dana Rytychová, 
která zvítězila ve vyhlášeném konkurzu a ze stejného důvodu došlo ke změně 
i ve vedení kláštereckého Domu dětí a mládeže Volňásek. Bývalou ředitelku 
Helenu Bišovou vystřídala pí Andrea Mokríšová.
 Historicky první volby do Evropského parlamentu skončily překvapivými 
výsledky, a tak jako v celé republice, tak i v našem městě se na nich odrazil 
nezájem voličů. Volby znamenaly velký úspěch pro komunisty, naopak další 
ze svých velkých propadáků zaznamenala tehdy vládnoucí ČSSD. Ani naše 
město nevybočilo z průměru. K volbám se dostavilo 2 166 voličů z 12 266 ! 
Jednoduchá matematika nám říká, že to bylo 17,66% všech voličů zapsaných 
k těmto volbám.
 Velkých změn doznal o prázdninách interiér kinosálu místního kina Svět, s 
jehož rekonstrukcí se v červnu začalo. „Bylo už potřeba změnit nejen interiér 
sálu, ale hlavně nahradit staré sedačky, které byly nepohodlné a nevyhovující. 
Chceme návštěvníkům umožnit co nejpříjemnější zážitek z filmového před-
stavení“, řekla tehdy vedoucí kina Eva Vohánková. Rekonstrukce probíhala 
bez účasti specializované firmy, prakticky jen ve dvou lidech! „První část re-
konstrukce budeme mít za sebou a do budoucna se budu ještě snažit získat 
peníze na zbudování kvalitního zvukového zařízení“, prozradila Vohánková. 
V té chvíli ještě netušila, že to bude trvat skoro 10 dlouhých let.              -rony-

10let jsme s vámi !let jsme s vámi !

iboušově
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Štěpán KrupkaŠtěpán Krupka Andrea KřížováAndrea Křížová

Mikuláš Jabůrek

Josefína Kratochvílová

Eliška Urbancová

Jan HorňákJan Horňák

Viktor VáclavíkViktor Václavík Hana MoučkováHana Moučková

Petr HanzlíkAmálie Kabelíková

V rámci oslav 140. výročí založení ha-
sičů v Klášterci nad Ohří, proběhla v 
zámeckém parku soutěž o nejtvrdšího 
hasiče TFA (Toughest Firefighter Alive 
– nejtvrdší hasič přežívá). V sobotu 14. 
června se na start postavilo 18 závod-
níků ze šesti hasičských sborů: Spořice, 
Nejdek, Kovářská, Jirkov, Doly Nástup 
Tušimice a samozřejmě domácí. Soutě-

Přijetím zákona o základních registrech nemají již městské úřady možnost využívat 
informací pro oslovení rodičů nově narozených dětí. Městský úřad v Klášterci nad 
Ohří chce zachovat tradici slavnostního obřadu Vítání občánků do života, a proto se 
obrací na rodiče nově narozených dětí s trvalým pobytem v Klášterci nad Ohří. Pokud 
máte zájem zúčastnit se vítání občánků, vyplňte dotazník, který naleznete na webo-
vých stránkách města a předejte jej na matriku v Klášterci nad Ohří, a to buď osobně 
na matrice v přízemí, dveře č. 104 nebo elektronicky na e-mail handlova@muklaste-
rec.cz nebo poštou či vhozením do schránky MěÚ.

Zákon změnil podmínky pro vítání občánků

žilo se v náročných disciplínách a s ak-
tivním dýchacím přístrojem. Úkolem 
na trati bylo roztáhnout zavodněnou 
požární hadici, přetlouct závaží o váze 
cca 80 kg, přenést dva barely o váze 25 
kg na vzdálenost 30 metrů a nakonec 
vystoupat a následně zpět sestoupat 
ze zámecké věže. „Je to obdivuhodný 
výkon, když se člověk dívá, co ti chlapi 

Soutěž TFA potvrdila, že jen nejtvrdší hasič přežije
vydrží. Už jen výstup na zámeckou věž, 
která je vysoká 21 metrů, dá obyčejné-
mu člověku docela zabrat. A oni to musí 
podstoupit v dýchacích přístrojích a ještě 
předtím absolvují tak náročné disciplíny. 
Opravdu před nimi smekám“, neskrý-
vala obdiv starostka města Kateřina 
Mazánková. První tři místa obsadili 
hasiči z DNT a jeden domácí: 1. místo 
Jaroslav Kois (DNT), 2. místo David 
Šindelář (DNT) a 3. místo David Či-
žinský (Klášterec n/O). Vítězem se však 
stal každý z hasičů, který závod dokon-
čil. „Příští rok bychom tuto akci chtěli 
opět zopakovat a pokud se nám povede 
z toho udělat tradici, budeme moc rádi,“ 
řekl nám k netradičnímu závodu jeden 
z organizátorů Josef Herout. „Děkujeme 
všem partnerům, kteří pomohli tuto akci 
uskutečnit a děkujeme i za podporu ze 
strany diváků, kteří vytvořili pro závod-
níky skvělou atmosféru“.                 -rony- 

Na konci května proběhlo závěrečné 
setkání 53 žáků a učitelů devíti partner-
ských škol napříč Evropou. Od srpna 
2012 do května 2014 jsme postupně 
navštívili Polsko, Portugalsko, Eston-
sko, Chorvatsko, Bulharsko, Španělsko, 
Turecko, Rumunsko a nyní jsme se stali 

More trees? Yes, please! Závěrečné setkání

hostitelskou školou my, žáci a učitelé z 
Krátké ulice. Během projektové schůzky 
byli naši partneři v doprovodu českých 
žáků a učitelů přivítáni starostkou města 
Ing. Mazánkovou a dalšími představiteli 
města na kláštereckém zámku, kde jim 
krásný pobyt popřál i pan Artur Sćiana.
Dlouhodobě připravované společné 
hudebně-taneční vystoupení pod ná-
zvem „More trees? Yes, please!“, které 
se uskutečnilo v kulturním domě, bylo 
vyvrcholením všech projektových akti-
vit. Za velmi nepříznivého počasí jsme 
společnými silami zasadili v areálu lázní 
Evženie „Lípu přátelství“ a navštívili jsme 
i Karlovy Vary. Užili jsme si také krásný 
večer plný her a soutěží v prostorách ško-
ly. Nakonec přišlo loučení s přáteli a naše 
škola se vrátila do běžného rytmu. 
Tímto děkujeme Městu Klášterci nad 
Ohří za finanční podporu projektu, ale 
také všem zaměstnancům jednotlivých 
organizací ve správě města, kteří nám 
byli nápomocni. Děkujeme i společnosti 
Karlovarský porcelán, a.s. a všem ne-
jmenovaným jednotlivcům, kteří nám 
pomohli akci uskutečnit. Poděkování 
patří i všem žákům a rodičům, kteří se 
jakýmkoli způsobem zapojili do přípravy 
setkání či poskytli ubytování studentům 
z partnerských zemí. V neposlední řadě 
je třeba vyzdvihnout práci kolektivu pe-
dagogů, správních zaměstnanců a vedení 
školy.                       S. Jirovcová, ZŠ Krátká.

Město Klášterec nad Ohří ukončilo třetí 
ročník soutěže O nejhezčí garážová vra-
ta a vyhlásilo vítěze. Cílem soutěže bylo 
vylepšení vzhledu řadových garáží ve 
městě. Hodnotil se celkový vzhled (es-
tetický dojem). Do soutěže se přihlásili 
tři soutěžící, kteří si za vítězství odnesli 
balíčky autokosmetiky. Ty jim při slav-
nostním vyhlášení na městském úřadě 
předal místostarosta města Vladimír 
Klíma. Celkovým vítězem se stal An-
tonín Mráček, za kterým se umístili se 
shodným počtem bodů Alexandr Kro-
nek a Svatopluk Červený.                 -rony-

Nejhezčí garážová 
vrata má pan Mráček 

Městská knihovna pořádá i letos na kraji 
léta Pohádkový les pro děti, které zůstávají 
v Klášterci na prázdniny. Pohádkový les je 
příjemná procházka parkem, při které děti 
plní pohádkové úkoly. Samozřejmě také vy-
hrávají drobné ceny a pobaví se pohádko-
vými maskami, do kterých jsou knihovníci 
přestrojeni. V cíli Pohádkového lesa si po-
tom děti i rodiče mohou opéct buřty, dát si 
limonádu nebo pivo. Tato šaráda je vhodná 
pro všechny věkové kategorie, celá trasa se 

Knihovna připravila další Pohádkový les 
dá projet s terénním kočárkem. Na startu je 
možnost nechat dětem pomalovat obličej. 
Je to prostě jedna z pěkných akcí, kterých je 
o prázdninách v parku hodně.
A co musíte udělat, abyste se mohli zúčast-
nit? Každý účastník se musí DOPŘEDU 
přihlásit v oddělení pro děti a mládež měst-
ské knihovny. Zde si domluví startovní čas 
a ten je nutné dodržet!! Pak už je to jen a 
jen na vás. Moc se těšíme, že si společně 
užijeme prázdninový den.                         -MB-

Z důvodu zajištění spolehlivosti a kom-
fortu dodávek tepelné energie připravuje 
společnost ČEZ Teplárenská pravidelnou 
odstávku centrálního zásobování teplem 
k provedení prací, které bohužel nelze 
provést za provozu. Termín celkové plá-
nované odstávky primárních napáječů 
centrálního zásobování tepelnou energií 
(horkovodů) z Elektrárny Prunéřov pro 
lokalitu Klášterec nad Ohří se uskuteční 
v termínu:

Odstavení: 
sobota 12. 7. 2014 od 00.00 hod.

Najetí- plné parametry:
pátek 25. 7. 2014 do 24.00 hod.
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 Penízky od klášterečáků dorazily na místo ... Také dodávka od hasičů, která byla zaplněná hračkami, je na místě ... Společně se starostkou se už představujeme dětem...

Muzikanti ze Šťastného dne dovezli fi nanční  pomoc do mosteckého kojeneckého ústavu

Klášterecké letní kino takovou návštěvu 
už dlouho nepamatuje. Pyšní rodiče spo-
lečně s dalšími rodinnými příslušníky a 
kamarády se přišli podívat, jak se loučí 
malí předškoláci se svými učitelkami, 
kamarády a vůbec s mateřskými ško-
lami, kde prožili hodně krásných chvil. 
Teď je však čekal pomyslný krok do světa 
opravdových školáků. Ten jim připravila 
ředitelka MŠ Sluníčko společně s Tomá-
šem Bartákem a hudebním divadlem 
Hnedle vedle. Ohlasy na tuto akci byly 
velmi příjemné, a tak jsme se zeptali 
hlavní organizátorky, jak to celé vzniklo?
„Nápad jsem nosila v hlavě již pár let, ale 
asi jsem si musela počkat na správnou 
dobu,“ říká Dana Rytychová k akci, která 
v našem městě ještě nebyla k vidění. „V 
dřívější době se tento nápad nesetkal se 
souhlasem a pochopením. Každá mate-
řinka si dělá rozloučení sama podle sebe. 
Ani my jsme nebyly vyjimkou a dělali s 
Tomášem Bartákem každý rok to svoje. 
Ale ta myšlenka zůstávala.Vloni nás nové 
vedení odboru školství požádalo, aby kaž-
dá MŠ nějakým způsobem prezentovala 
mateřinky ve městě. A tak jsem myšlenku 
znovu oprášila a nabídla.“
Jak nám ředitelka z MŠ Sluníčko pro-
zradila, nápad se tentokrát ujal. I když 
skóre 5:1 dává tušit, že ne všichni byli pro. 
„Samozřejmě že ne u všech jsem našla po-
chopení a podporu mé myšlenky, ale to je 
normální. Kdo mne ale od samého začátku 
v mé myšlence podporoval, byla ředitelka 
MŠ U jablíček Jana Karásková. Byla mi 
vždy připravena pomoci v čemkoliv, a také 

pomohla.“
Takže nakonec vše probíhalo podle před-
stavy? „Tak to v životě nikdy neprobíhá. Ale 
byla jsem v neustálém kontaktu s Tomá-
šem Bartákem. Jako zkušený showman mi 
dával rady co ne, co ano. Třeba jsem složila 
slova na známou melodii pro závěrečnou 
píseň, no a on mi poslal lepší. Bezva spolu-
práce byla i s panem Hybnerem, ředitelem 
Zámku. Měla jsem štěstí i na sponzory. Ne 
všichni oslovení mohli akci podpořit, ale 
těm, kteří jí podpořili, moc děkuji. Bylo to 
první „rozloučení“, které se konalo v tako-
vém měřítku, takže se za chodu vychytáva-
ly mouchy. Teprve při dopolední generálce 
se ukázalo co pozměnit nebo doladit. Zde 
musím poděkovat ostatním učitelkám a 
ředitelkám ze všech mateřských škol nejen 

za to, že se účastnily, ale také za to, že si daly 
práci s nacvičením svého programu a závě-
rečné písničky. Samozřejmě musím podě-
kovat i paním učitelkám ze svojí mateřinky. 
Ty byly při mně celý půlrok přípravy akce.“
Takže příští rok znova? Bylo by hezké, 
kdyby se z toho stala tradice. Letos se na-
sbíraly zkušenosti, které se příště budou 
hodit. „Pokud bude příští rok dobrá vůle 
ostatních mateřinek, tak ta naše sluníčková 
chybět určitě nebude. Je úžasné vidět, když 
se lidé baví, usmívají se a užívají si dobré 
pohody. Takže za sebe říkám ano.       -rony-

POTŘEBUJETE PŮJČIT ??? 

VOLEJTE NEBANKOVNÍ 
PŮJČKY OD 50.000 KČ.

MÁTE DLUHY, SPLÁCÍTE NEÚ-
NOSNÉ ČÁSTKY???
VAŠE POHLEDÁVKY

VYPLATÍME.

VOLEJTE IHNED 
607653032 

Literární soutěž Pisálek 2014 zná vítěze
Ve čtvrtek 19. 6. proběhlo v městské 
knihovně vyhodnocení již jedenáctého 
ročníku literární soutěže Pisálek. Konání 
tohoto ročníku soutěže bylo dlouho na 
vážkách, většina prací dorazila poslední 
dva dny před uzávěrkou. Nakonec se ale 
sešla opravdu plejáda prací a mohlo začít 
zpracovávání. Hodnocení téměř šedesát-
ky prací se ujali paní Marie Laurinová, 
ředitelka SKKS Chomutov, spisovatelka 
Petra Martišková a pan Václav Homol-
ka. Tito lidé mají svou profesí k literatuře 
blízko a velice nám s hodnocením po-
mohli.
A právě ve čtvrtek vyvrcholily všechny 
přípravy a bylo možné ocenit nejlepší 
práce. Posezení, na které přijeli autoři z 
Rakovníka, Prahy, Lysé nad Labem a sa-
mozřejmě Klášterce a Perštejna se neslo 
ve velmi neformálním duchu. Nebyla 
nouze o výbuchy smíchu, ale také, hlav-
ně po přečtení druhé prózy Flashback, 

o zaražené, tísnivé ticho, vyvolané ač 
skvěle napsanou, přesto však velmi de-
presivní povídkou. Po rozdání všech cen 
a diplomů už následovala volná tvůrčí 
zábava. Tu podpořil již tradičně výborný 
miniraut i sklenička lehkého růžového 
vína. Věříme, že autoři z naší knihovny 
odcházeli potěšeni. A to by nebylo mož-
né bez přispění sponzorů a přátel měst-
ské knihovny. Těm patří náš dík. V první 
řadě městu Klášterec nad Ohří, které 
finančně podpořilo konání této soutě-
že. Dále potom dárcům, kteří darovali 
ceny do soutěže - Kola Hnízdil (Kadaň), 
UNIPROGRAM (Klášterec nad Ohří), 
Vinné sklepy Chomutov, knihkupectví 
Blehovi (Klášterec nad Ohří) a advokátní 
kancelář JuDr. Andrea Průchová Kadaň. 
Ještě jednou velice děkujeme. No a jak to 
dopadlo? Všechny výherce a výsledky 
soutěže naleznete na našich webových 
stránkách knihovna.klasterec.cz.      -MB-

„Nejhezčí je vidět spokojené a usměvavé lidi“, říká ředitelka Sluníčka

zleva:  Dana Rytychová, Jana Karásková a Tomáš Barták

30. května oslavila klášterecká MŠ Brus-
lička své 30. narozeniny. Mateřská škola 
v Souběžné ulici byla původně podni-
kovým zařízením elektráren Prunéřov a 
Tušimice s kapacitou čtyř tříd MŠ a třech 
tříd jeslí. Svůj provoz zahájila na Den dětí 
v roce 1984. Od roku 1992 se zřizovate-
lem stalo Město Klášterec nad Ohří. Na 
společenskou akci v místním kulturním 
domě byli pozváni kromě rodičů také 
současní i bývalí zaměstnanci a všichni 
ostatní přátelé školy. Pogratulovat přišla 
také starostka města Kateřina Mazánko-
vá. O zábavu se kromě hudebního diva-
dla Hnedle vedle postaraly samy děti z 
Brusličky, které připravily prezentaci své 
práce formou netradiční přehlídky repre-
zentující aktivity školy – plavání, bruslení, 
tenisovou školičku nebo výuku anglické-

MŠ Bruslička oslavila 30. narozeniny
ho jazyka. A slavit se mohlo i o pár dní 
později, když na místním stadioně pro-
běhl 21. ročník Olympijských her ma-
teřských škol celého okresu, jejichž je MŠ 
Bruslička od začátku pořadatelem.-rony- 

Prakticky každý červnový víkend se vyznačoval nějakou kulturní nebo společen-
skou akcí. Ani všedním dnům se ovšem nevyhnuly, a tak jsme měli opravdu napil-
no. Snažili jsme se pro vás získat maximum informací, ale vše se do našich novin 
natlačit, z důvodu omezeného místa, nedá. Baletní přehlídka Klosterlin, Den hudby 
„Letňák“ nebo Pohádkový zámek, byly akce, které jsme pro vás zaznamenali naším 
fotoaparátem a bohatou fotogalerii naleznete na našich webových stránkách. Samo-
zřejmě na tomto webu naleznete i mnoho jiných fotek, tak neváhejte a zasurfujte si 
na adrese noviny.klasterec.cz nebo kultura.klasterec.cz                                           -rony-
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Letní hudební festival Klášterecké hudební prameny se již 
po desáté rozezní v prostorách zámku v Klášterci nad Ohří. 
Jubilejní ročník slibuje opravdu zajímavé a nevšední hudeb-
ní zážitky. Festival, který v minulosti hostil špičkové hudeb-
níky (např. zpěvačku Martu Kubišovou, Ditu Hořínkovou, 
harfenistku Kateřinu Englichovou, kytarového mága Lubo-
míra Brabce, špičkového trumpetistu Miroslava Kejmara, 
světově proslulou sopranistku Zdeňku Kloubovou, operní 
pěvkyni Gabrielu Beňačkovou, belgického klavíristu a skla-
datele Francoise Glorieuxe, prvotřídní japonskou klavíris-
tku Eri Goto, stálici české popové scény Jitku Zelenkovou, 
famózního multižánrového cimbalistu Dalibora Štrunce, 
Michala Dvořáka a Radima Hladíka ve společném projek-
tu Vivaldianno, hudební formaci Jablkoň a mnoho dalších 
špičkových umělců), si již dlouhodobě vydobyl stálé místo 
v nabídce významných letních středoevropských hudebních 
akcí. Festival Klášterecké hudební prameny pořádá Město 
Klášterec nad Ohří ve spolupráci s houslistou Jaroslavem 
Svěceným a koncertní agenturou Subiton. ,,Těším se opět na 
setkání se skvělými posluchači a neopakovatelnou letní atmo-
sféru kláštereckého zámku a jeho okolí,“ říká spoluzakladatel 
festivalu Jaroslav Svěcený.                                                   -rony-

NĚKOLIK OHLASŮ NA FESTIVAL:

 Do Klášterce nad Ohří jezdíval z Proboštova a Teplic můj 
děda (narozen roku 1904) za příbuznými, přáteli, dobrými 
známými a také tu nakupoval proviant u soukromníků. A 
protože byl kapelník a houslista, tak si tu i mockrát zahrál. 
Moje maminka, která se narodila v Teplicích, mi o tom čas-
to vyprávěla. To jsem ještě netušil, že se na pozvání tatínka 
šikovné mladé houslistky z Perštejna objevím před 10 lety 
v Klášterci sám a budu pokračovat v rodinné tradici! Toto 
město mně učarovalo hned při první návštěvě. Víte proč? 
Měl jsem pocit, jako bych tu už mockrát byl... 

Jaroslav Svěcený, umělecký ředitel festivalu 

 Akce tohoto formátu s sebou přináší extrémní pocity 
(očekávání, únavu…) a zároveň pocity protichůdné (radost 
z úspěchu; starost o to „aby vše klaplo“…). Já osobně mám 
takové akce velice rád, je to takový kulturní adrenalin. Veli-
ce se vždy těším na začátek houslového festivalu a naopak s 
přibývajícími dny se těším na jeho konec a týden po konci 
už vyhlížím nový ročník a chybí mi zvuk houslí, které tu zní 
vždy ze všech možných i nemožných prostor (WC, dílna). 
Osobně přeji sobě i „Pramenům“ abychom to spolu dotáhli 
minimálně k jejich plnoletosti... 

Petr Hybner, ředitel kláštereckého zámku

 Za deset let spolupráce s houslovým virtuózem Jarosla-
vem Svěceným, jeho ženou Monikou a dcerou Julií jsme 
prožili mnoho krásných a lidsky zajímavých chvil. Zvláště 
patrné to bylo při vnímání proměny dívky Julie v slečnu a 
mladou dámu, která nám s kurzisty zahrála třeba o půlno-
ci na cestu domů. Jinak samozřejmě vzpomínkám vévodí 
kulturní zážitky, z nichž dodnes ve spáncích doznívají tóny 

KLÁŠTERECKÉ HUDEBNÍ PRAMENY SLAVÍ 10 LET!
4. 7. 2014 od 19.30 – nádvoří zámku – vstupné 350 Kč
Cigánski Diabli a Jaroslav Svěcený
Slavnostní zahajovací koncert obstarají Cigánski Diabli (SK), kteří spolu s Jarosla-
vem Svěceným zaplní nádvoří kláštereckého zámku bouří emocí a virtuozity. 

5. 7. 2014 od 19.30 – nádvoří zámku – vstupné 250 Kč
Symfonický orchestr českého rozhlasu (Collegium)
Na galavečeru se představí Collegium Symfonického orchestru Českého rozhlasu 
se sólisty – violistou Janem Pěruškou, hobojistkou Jitkou Tomšíčkovou a houslistou 
Jaroslavem Svěceným, kteří nás zavedou do nádherného světa barokní a klasické 
hudby J. S. Bacha, W. A. Mozarta a dalších autorů. 

6. 7. 2014 od 19.30 – nádvoří zámku – vstupné 200 Kč
Varhany na nádvoří aneb Tři dámy na zámku
Na nádvoří zámku zazní poprvé zvuk přenosných varhan v mistrovském provede-
ní Josefa Popelky. Originální dramaturgii koncertu umocní tři dámy - trio Musica 
Dolce Vita se sopranistkou Danielou Demuthovou, harfenistkou Zbyňkou Šolco-
vou a flétnistkou Žofií Vokálkovou. Průvodcem večera a občasným hudebním part-
nerem bude J. Svěcený. 

7. 7. 2014 od 18.00 – protestantský kostel Grossrückerswalde
Varhanní a houslový koncert v partnerské obci 
Varhaník Josef Popelka se spolu s J. Svěceným přemístí do německého partnerského 
města Grossrückerswalde, kde společně vystoupí v půvabném historickém kostele. 

8. 7. 2014 od 20.30 – nádvoří zámku - vstupné 350 Kč
Vivaldianno a Tam Tam Batucada
Nádvoří zámku zaplní nejen známý multižánrový projekt Vivaldianno Michala 
Dvořáka (člena skupiny Lucie) a Jaroslava Svěceného. Pánové si tentokrát na pódi-
um pozvali zajímavé kamarády – soubor bicích nástrojů Tam Tam Batucada Miloše 
Vacíka. Nebude chybět ani projekce, posluchači uslyší novinky a zajímavé aranže z 
latinskoamerických destinací.  

9. 7. 2014 od 19.30 – nádvoří zámku – vstupné 200 Kč
Jižanské melodie
Tento hudební večer je věnován Jižanským melodiím v podání sopranistky Pavlíny 
Senić a jejích hostů: Felixe Slováčka ml. a Vojtěcha Szabó.  

10. 7. 2014 od 19.30 – nádvoří zámku – vstupné 200 Kč
Galavečer nejen filmové hudby
Úplnou novinkou festivalu budou filmové melodie v netradiční úpravě a podání. 
Housle Jaroslava Svěceného, klávesy Pavla Větrovce, perkuse Camila Callera a vy-
nikající jazzový kontrabas Františka Raby vytvoří nezaměnitelný souzvuk ve skvělé 
muzice, kterou všichni posluchači dobře znají. 

11. 7. 2014 od 20.00 – letní kino – vstupné 150 Kč
Klášterecké setkání žánrů
Pestrou směsici hudebních formací a stylů budeme poprvé v historii festivalu pro-
žívat v areálu letního kina jako happeningové hudební setkání interpretů a poslu-
chačů. Pozitivní atmosféru podtrhne nezaměnitelná skupina Jablkoň s J. Svěceným, 
vystoupí zpěvačka Markéta Mátlová s kytaristou Davidem Holým a nebudou chy-
bět ani místní umělci.   

12. 7. 2014 – Renesanční sál zámku – vstupné 40 Kč
Slavné evropské housle 18.-21. století
Unikátní výstava špičkových houslí, viol a smyčců z osmi zemí světa na klášterec-
kém zámku představí v Česku dosud nevídanou podívanou. Komentované pro-
hlídky Jaroslava Svěceného budou v češtině, němčině a angličtině, v 11, 13 a 15 hod.

12. 7. 2014 od 19.30 – Renesanční sál zámku – vstupné 200 Kč
Galakoncert evropských houslí
Celodenní houslařský maraton bude zakončen večerním Galakoncertem evrop-
ských houslí, na kterém zazní vybrané nástroje z výstavy. Hlavními protagonisty 
večera budou Jaroslav Svěcený a houslistka Julie Svěcená, ke klavíru usedne jeden z 
nejlepších současných českých klavíristů Václav Mácha.

13. 7. 2014 od 14.00 – Renesanční sál zámku – vstupné 50 Kč
Koncert účastníků houslových kurzů Jaroslava Svěceného
Tradiční odpolední koncert účastníků mezinárodních houslových kurzů.

13. 7. 2014 od 19.30 – nádvoří zámku – vstupné 200 Kč
Slavnostní závěrečný festivalový koncert Klášterecké gala
Závěrečný večerní koncert, který nabídne excelentní hudbu Antonia Vivaldiho, J. S. 
Bacha, Astora Piazzolly a dalších skladatelů v podání komorního orchestru Virtuosi 
Pragenses a sólistů Jaroslava Svěceného, Julie Svěcené, sopranistky Barbory Perné, 
akordeonisty Ladislava Horáka a vybraného účastníka mezinárodních houslových 
kurzů.

KOMPLETNÍ PROGRAM

Vstupenky včetně abonentních za 1.200 Kč je možné zakoupit

v Turistickém informačním centru v Klášterci nad Ohří, 

tel.: 474 359 687 nebo rezervovat na www.klasterec.cz. 

Děti do 12 let zdarma, studenti, senioři nad 60 let a držitelé ZTP sleva 20 % 

Festival se koná pod záštitou Ministra kultury České republiky.

hudebního umění různých žánrů, jak je umí vybrat, mistrně 
propojit a přiblížit nám laickým posluchačům právě Jaroslav 
Svěcený. Dokonce za častého přispění kosů, sýkorek nebo 
pávů, aniž by prozradil, jak je angažuje. Neskutečně vyzněli 
Cigánští Diabli v prostředí kostela, stejně tak skupina Jabl-
koň a další festivaloví hosté. Pro mne osobně nade vše vyční-
vá Vivaldiano ve všech podobách, v jakých bylo dílo dosud 
interpretováno na nádvoří zámku... 

Václav Homolka, senátor parlamentu ČR 

 Festival Klášterecké hudební prameny byl pro mne vždy 
příjemnou prací umocněnou setkáním se zajímavými lidmi. 
Pravidelně začátkem léta přivál do našeho města kvalitní 
kulturu, úsměvy na tvářích posluchačů a neopakovatelnou 
atmosféru. Hudebních festivalů je v České republice celá 
řada, ale tento je náš a proto jej máme rádi. Přeji festivalu 
mnoho dalších úspěšných ročníků a všem, kteří se na této 
akci podílejí, radost z krásného díla... 

Miroslav Foltýn, dlouholetý organizátor akce 

 Klášterecké hudební prameny jsou pro mne možností 
vidět a slyšet špičkové interprety a hudební tělesa takříkajíc 
doma. Dramaturgie festivalu umožňuje každému milovní-
kovi hudby vybrat si z rozmanité nabídky a rozšířit si hudeb-
ní obzor. Pro mne to vždy bylo obohacením života, poslech-
nout si skvělou muziku a moci své dojmy sdílet s přáteli a 
známými v krásném prostředí kláštereckého zámku... 
Díky Mistře Svěcený.

Miroslav Bilík, zastupitel a skalní příznivce festivalu 

 Každý koncert Kláštereckých hudebních pramenů je skvě-
lý hudební zážitek stejně tak jako průvodní slovo Jaroslava 
Svěceného. Zároveň s koncerty probíhají houslové kurzy 
zakončené malou přehlídkou jejich účastníků . Nikdy si tato 
vystoupení nenechám ujít. Obdivuji, co tyto děti a mladí lidé 
dokáží. Je vidět, s jakou péčí a laskavostí se Jaroslav Svěcený 
a Dana Vlachová svým svěřencům věnují. Tito umělci jsou 
nejen mistři houslové hry, ale našli cestu i k dětským duším. 
Za to jim patří velký dík. Jsem ráda, že právě v našem městě 
probíhají každým rokem tyto nádherné svátky hudby... 

Jarmila Řeháková, pravidelná návštěvnice festivalu  

 Klášterecké hudební prameny, organizované Jaroslavem 
Svěceným a Danou Vlachovou, vnímám jako kulturní pří-
nos lidem města Klášterce a jeho okolí, především však se 
díky nim každoročně sejde parta skvělých mladých lidí s 
cílem nejen se něco nového naučit, ale i prožít krásných de-
set dní spolu. Nádherná krajina kolem našeho města navíc 
tuto atmosféru ještě umocňuje a zajímavý program kurzů, 
zasazený do prostředí kláštereckého parku, tomu dává teč-
ku. Vždycky jsem se Pramenů účastnil velmi rád, stále se 
rád zúčastním, a to samé platí i do budoucna, dokud bude 
festival mít své příznivce... 
S poděkováním p. Svěcenému a Danuš a též městu Klášte-
rec. 

Tomáš Krejbich, dlouholetý účastník kurzů
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V červenci bude v prostorách klášte-
recké galerie Kryt vystavovat Bedřiška 
Znojemská, vlastním jménem Božena 
Krejčová. 
Narodila se 2. června 1928 ve Znojmě. 
Absolvovala gymnázium v Českých 
Budějovicích a zahájila studium na 
lékařské fakultě Karlovy univerzity. 
Při politických prověrkách v roce 1950 
však byla ze studia vyloučena a záro-
veň jí byly zakázány všechny druhy 
škol. Také proto v letech 1951 – 1956 
začala soukromě studovat malbu u 
akad. mal. Emanuela Frinty, akad. mal. 
Františka Ketzka a akad. mal. Františka 
Nedvěda.
V roce 1959 se vdala a společně s man-
želem Bořivojem Krejčím se věnovali 
výzdobě zvonů, kostelů, kaplí, oltářů, 
a také vitrážím. V roce 1970 odešli 
z politických důvodů do ústraní, do 
Červeného mlýna, kde byla také nu-
cena přijmout umělecký pseudonym 
- Bedřiška Znojemská.
V roce 1987 se konala její první výstava 
- v Zürichu. U příležitosti svatořečení 
Anežky České se konala další výstava v 

Bedřiška Znojemská - Setkání

Dnešní svět je přesycený digitální foto-
grafií. Už snad neexistuje nikdo, kdo by 
nevlastnil digitální fotoaparát. Ať už třeba 
jen v mobilním telefonu. Internet je do-
slova přehlcen snímky nevalné úrovně 
milionů autorů, kteří si pořídí tu nejlev-
nější zrcadlovku a ihned se považují za 
umělce. Ohromný boom, který vyvolali 
výrobci, ženoucí se za astronomickými 
výdělky, degradoval již mnoho oprav-
dových fotografů a znechutil vyznavače 
umění natolik, že se jejich zájem ubírá 
jiným směrem. Takovým, aby opět nalezli 
umění, které pohladí a potěší. A kdo hle-
dá, ten opravdu najde. A nemusíte vůbec 
chodit daleko.

„U malování chci zůstat“, má jasno  Michal Kutík

Fenomén dnešní doby, Facebook, nám 
pomohl odhalit člověka, který dokáže 
obyčejnou fotografii změnit na opravdové 
umělecké dílo. A to jen pomocí propisky 
nebo obyčejné tužky. Jmenuje se Michal 
Kutík, je mu 24 let a od narození žije v 
Klášterci. Jeho obrazy, které maluje tech-
nikou, kterou se naučil jako samouk, za-
slouží opravdu obdiv. 
Proto naše první otázka nemohla smě-
řovat jinam, než k tomu, kde se ta do-
vednost v něm vlastně vzala? 

Tak já jsem maloval už jako malej kluk. Co 
si pamatuju, tak mě to vždycky nějak láka-
lo. Obkresloval jsem si nějaké postavičky, 
zvířátka apod. Počítám, že tak ve dvanácti 
nebo ve třinácti, když už jsem byl v puber-
tě, jsem začal malovat takový ty obrázky a 
písmena ...
Máte na mysli graffity?
Jasně (úsměv). Nějak mě to v tý pubertě 
bavilo,  ale pak mě to zase rychle pustilo. 
Udělal jsem si asi tak pětiletou pauzu, kdy 
jsem se malování nevěnoval. Ale někdy ko-
lem toho dvacátého roku jsem si řekl, proč 
nezkusit malovat portréty. No a zjistil jsem, 
že to by mě mohlo opravdu bavit. Poznal 
jsem, že takové umění lidi uznávají, tak 
jsem do toho šel.
Vybral jste si pro malování velmi netra-
diční techniku. Jako pracovní nástroj 
jste nezvolil štětec, jak by se dalo před-
pokládat, ale propisku.
Já jsem chtěl mít nějaký svůj osobitý styl. 
Na internetu jsem viděl, že i propiskou 
se dají udělat hezké portréty. Většinou to 
všichni zkoušejí tužkou nebo obdobnými 
technikami. Já si prostě vybral propisku. 
Dnes vím, že jsem se rozhodl správně, pro-
tože mě to opravdu baví. Postupně jsem se 
vypracovával, ale nebylo to zadarmo. Než 
jsem začal „opravdu“ malovat, velmi mno-
ho hodin jsem nad tím proseděl.
Říkal jste, že chcete být osobitý, ale od 
propisky jste přešel i na tužku. Proč ta 
změna?
Tak já maluji propiskou pořád, ale bavil 

Pohřební služba
František Barák

Klášterec nad Ohří
zajistíme pro vás všechny potřebné činnosti

spojené s úmrtím vašeho blízkého
• civilní a církevní obřady v Klášterci s následnou kremací 

nebo uložením do hrobu
• obřad v Obřadní síni na hřbitově v Kadani, Perštejně a 

okolí
• kremace bez obřadu

Náměstí E. Beneše 10 – vedle pošty, Klášterec nad Ohří
tel. 474 332 218          non stop služba 602 491 050
po-pá 8 - 14 hodin                   www.levnypohreb.cz

Tel.: 776 427 427
ul.Polní 684 vedle restaurace Obušek

Jsme bývalá výrobna na Korku. 
Přestěhovali jsme se do nového 
objektu v Polní ulici. Naše knedlí-
ky mají 15 letou tradici!!

Tel.: 776 427 427Tel.: 776 427 427Tel.: 776 427 427
í 684 vedle restaurace Obušekí 684 vedle restaurace Obušek

rkku. rkk
ééhoo 
eddlí--

Lze je koupit jen: v naší provozov-
ně, u Šebka a v Kadani u Michalce!!!

jsem se s různými lidmi a chtěl jsem znát 
jejich názory a pohledy na moje malování. 
A zjistil jsem, že víc převažovali ti, kterým 
se líbí spíš technika tužky, než propisky. Tak 
jsem se naučil malovat i tužkou.
Jak veliký rozdíl je mezi malováním tuž-
kou a malováním propiskou?
Malování propiskou je určitě náročnější. 
Když na tužce něco zkazím, můžu to vy-
gumovat, přikreslit. To u propisky neplatí. 
Když už mám hotovou půlku portrétu, nad 
kterým jsem strávil 10 hodin a zkazím to, 

cuje. Bude to znít možná divně, ale já už 
jsem skoro dva roky nic nevyhodil. Už to 
mám tak nějak v merku.
Jen tak pro zajímavost ... když malujete 
portrét, u čeho začínáte?
Většinou od očí. Teda když neberu, že si 
nejdřív udělám obrys hlavy, úrovně očí ... 
prostě takový ty základní tahy. Ale vždy 
začínám konkrétně od levého oka, protože 
jsem pravák. Začínám kreslit z leva dopra-
va z jednoduchého důvodu. Abych si to ne-
rozmazával (úsměv). 
Zkoušel jste ještě i jinou techniku, než je 
propiska nebo tužka?
Zkoušel jsem malovat přírodním uhlem, 
je to asi tak měsíc zpátky. Ale je to špina-
vá práce, uhel hodně práší. Jinak mám 
zkušenost i například s fixami. Ještě jsem 
nevyzkoušel olejové barvy a akvarely. Do 
budoucna ale na ně určitě dojde.
Zatím máte malování jen jako koníček. 
Jak to vidíte do budoucna? Budete ma-
lování studovat, stane se z vás nakonec 
profesionál?
Hodně lidí mi to říká. Studuj a budeš mít 
zakázky. Já jsem ale tvrdohlavej a pokud si 
nejsem něčím jistý, tak do toho nejdu. Ale 
určitě se tomu chci dál věnovat. Myslím si, 
že už mám trochu našlápnuto, jen nechci 
nic uspíšit. Nenechám se ovlivnit. Toto není 
práce, ke které si sednete a za 2 hodiny je 
hotovo.  Mě to musí bavit, jinak to nemá 
smysl.
Malujete známé osobnosti, které máte 
před sebou na fotografii. Troufnul byste 
si už malovat živý model?
To je mnohem těžší technika. Je to jiný směr. 
Zkoušel jsem to a nebylo to tak vypracova-
né, jako podle fotek. Je na to potřeba hodně 
času. Popravdě mě to ani neláká, ale uvi-
dím co bude za rok, za  pět let? Třeba budu 
malovat akty nebo krajinky. Každopádně u 
malování chci určitě už zůstat.              -rony-

už to neopravím a můžu ho akorát  vyho-
dit. Propiska mě vybičovala k tomu, abych 
si té práce vážil a zbytečně se nesnažil něco 
uspěchat. Malování propiskou je časově 
minimálně dvakrát náročnější. Ale tužka 
má taky něco do sebe. Když se podívám na 
různá pozadí, která musím tvořit, tak tuž-
kou je to samozřejmě jednodušší. 
Je to neuvěřitelné ale nemáte žádnou 
uměleckou školu, jste samouk. Jak jste 
tedy přišel na techniku, jak malovat 
portrét?
Já vždycky říkám, když hodíte do vody ně-
koho, kdo neumí plavat, tak se to buď naučí 
nebo ne. A tak to fungovalo i u mně. Půjčil 
jsem si knížku „Kreslení pravou mozkovou 
hemisférou“, která mi hodně pomohla. Ze 
začátku jsem používal mřížku, udělal si 
podle fotky měřítko a mřížku převedl na 
větší formát. Pak už si naměříte oko ve tře-
tím čtverečku atd. Ale pak postupně jsem to 
začínal mít v oku. A když jsem přečetl tu 
knihu, naučil jsem se vnímat, že kreslení 
je jen to, co vidím. Dokážu už ty linie ně-
jak odhadovat a od mřížky jsem ustoupil. 
Hodně mi také pomohlo, že si na počítači 
mohu nastavit velikost, kterou potřebuji a 
pak už si to třeba podle tužky odměřím. 
Ono to není až tak težký, když to dva roky 
trénujete a cvičíte.
Kolik jste toho musel vyhodit, než jste se 
dopracoval k současné dovednosti?
Tohle je častý dotaz. Ze začátku samozřej-
mě hodně, než jsem se do toho dostal. Ale 
časem si tu techniku člověk osvojí a vypra-

Římě, a poté následovala poslední spo-
lečná výstava manželů v paláci kultury 
v Praze. V roce 1991 manžel Bedřišky 
Znojemské umírá. 
V Portugalsku vzbudily velký ohlas tři 
její miniatury a začaly přicházet nabíd-
ky ze Švédska, Anglie, Itálie, Francie, 
Kanady, Brazílie, Španělska a Němec-
ka. Výsledkem bylo 11 ocenění, z toho 
2 zlaté medaile na mezinárodní výstavě 
talentů ve Stockholmu.
Její jméno znali za komunistické tota-
lity především věřící občané. Katolické 
noviny a výstavy pořádané některou 
odvážnou organizací lidové strany 
nebo farním úřadem byly pro ni jedi-
nou možností, jak se představit veřej-
nosti. Její tvorba je prodchnuta hlu-
bokou vírou. Do české malby vnesla 
mystickou krásu, poetičnost a zvláštní 
oduševnělost. Soustavně se věnuje ná-
boženské tematice v malbě, kresbě a 
ilustraci, romantickému symbolismu. 

Vernisáž výstavy Bedřišky Znojemské 
se uskuteční 10. 7. 2014 v 17:00 a jako 
host na ní vystoupí Jaroslav Svěcený. 
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července -srpen 2014
Zámek
VÝSTAVA MINERÁLŮ 

A HORNICKÉ HISTORIE 

tradiční výstava v prostorách renesančních 
sálů kláštereckého zámku. 

10. července od 13 hodin
Zámecký park
POHÁDKOVÝ LES 

tradiční soutěžní pohádkové putování zá-
meckým parkem, startovací lístky k vyzved-
nutí v Městské knihovně, oddělení pro děti 
a mládež. 

10. července od 13 hodin
Galerie Kryt
BEDŘIŠKA ZNOJEMSKÁ - MALBA  

Vernisáž výstavy od 17 hodin bude hudeb-
ně doprovázet Jaroslav Svěcený. Výstava 
potrvá do 4.8.

19. července od 15 hodin
Galerie Kryt
VESELÁ KRUŠNOHORSKÁ MUZIKA

Zámecké kulturní léto  

Odpoledne s dechovkou pod vedením Vilia-
ma Bereše. Akce proběhne na nádvoří zám-
ku. Při nepřízni počasí zajištěn Renesanční 
sál.

25. července od 18 hodin
Galerie Kryt
VEČER POD LAMPIONY ...

S HNEDLE VEDLE

Zámecké kulturní léto  

Staré české hity k tanci a poslechu, tentokrát 
v podání hudebního divadla Hnedle vedle 
Tomáše Bartáka. Akce proběhne na nádvoří 
zámku. Při nepřízni počasí zajištěn Rene-
sanční sál.
Vstupné: 40 Kč

27. července od 16 hodin
Galerie Kryt
JAK ŠEL HONZA DO SVĚTA

Zámecké kulturní léto  

Pohádka pro nejmenší. Divadlo KAPSA 
Andělská Hora. Akce proběhne na nádvoří 
zámku. Při nepřízni počasí zajištěn Rene-
sanční sál.

KAM  ZA  KULTUROU ...KAM  ZA  KULTUROU ...

KINO EGERIE
KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ

3D Kino Egerie Klášterec nad Ohří
Václava Řezáče 93
431 51 Klášterec nad Ohří

Tel.: +420 474 375 701, Mob.: +420 602 952 692
E-mail: kinoklasterec@seznam.cz
Rezervace vstupenek: www.kinoegerie.czupozornění, že fi lm se hraje v několika různých termínech a cenových relacích!

17. červenec 2014 od 21.00 hodin 
JOE
USA | 2013 | 117 minut.
Bývalý trestanec Joe Ransom (Nicolas Cage), přežívají-
cí na okraji společnosti, se setkává s mladým chlapcem 
z problémové rodiny, pro kterého se stává vzorem. Zá-
roveň tak ale čelí těžké životní volbě mezi vykoupením 
a možnou odplatou.
od 15 let | CZ titulky | vstupné: 110,- Kč

18. červenec 2014 od 21.00 hodin 
ÚSVIT PLANETY OPIC (3D)
USA | 2014 | 130 minut.
Vznikající a sílící národ geneticky vyvinutých lidoopů v 
čele s Caesarem je ohrožován skupinou lidí, kteří před 
deseti lety přežili epidemii smrtelného viru. Obě strany 
sice dosáhnou křehkého smíru, ale jen nakrátko. Nako-
nec se stejně ocitají na pokraji války...
od 12 let | CZ titulky | vstupné: 150,- Kč

18. červenec 2014 od 18.00 hodin 
TRANSFORMERS: ZÁNIK (3D)
USA, Čína | 2014 | 158 minut.
Transformers: Zánik je sice přímým pokračováním 
úspěšném série, v mnoha ohledech ale bude úplně 
jiný. Automechanik Cadea, žije sám s dospívající dce-
rou na farmě v Texasu. Jeho život se změní ve chvíli, 
kdy se z hromady šrotu vyklube Transformer.
přístupné | CZ dabing | vstupné: 140,- Kč

19. červenec 2014 od 21.00 hodin 
NA HRANĚ ZÍTŘKA (3D)
USA, Austrálie | 2014 | 114 minut.
Mimikové vytrvale útočí na Zemi, obracejí velká měs-
ta v hromadu trosek a zanechávají za sebou miliony 
lidských obětí. Podplukovník Bill Cage (Tom Cruise) je 
poslán splnit úkol, který není ničím jiným než sebevra-
žednou misí...
od 12 let | CZ titulky | vstupné: 110,- Kč

24. červenec 2014 od 21.00 hodin 
DÍRA U HANUŠOVIC
Česko | 2014 | 102 minut.
Učitelka němčiny Maruna (Tatiana Vilhelmová), toho 
času hospodská, se snad nikdy nevdá. Na malé vesnici 
je o vhodné muže nouze. Jednoho dne však u Hanušo-
vic dojde k nečekané události...
od 15 let | vstupné: 120,- Kč

26. červenec 2014 od 21.00 hodin 
HERCULES (3D)
USA | 2014 | 95 minut.
Klasický mytologický příběh o Herkulovi dostává zcela 
nový rozměr. Začíná v momentě, kdy Herkules splnil 
pověstných dvanáct úkolů, aby se vykoupil ze svých 
minulých hříchů. Žije ve vyhnanství a živí se jako žol-
dák...
od 15 let | CZ dabing | vstupné: 150,- Kč

31. červenec 2014 od 21.00 hodin 
22 JUMP STREET
USA | 2014 | 112 minut.
Poté, co si prošli nástrahami střední školy (dvakrát po 
sobě), čekají na policejní důstojníky Schmidta (Jonah 
Hill) a Jenka (Channing Tatum) velké změny - jsou po-
věřeni prací v utajení na místní vysoké škole. Bude vy-
soká škola tím nejlepším, co je kdy potkalo?
přístupné | CZ titulky | vstupné: 100,- Kč

25. a 27. červenec 2014 od 21.00 hodin 
ZEJTRA NAPOŘÁD
Česko, Slovensko | 2014 | 98 minut.
Každou noc miliony lidí usínají s tím, že změní svůj ži-
vot a že zítra udělají něco konečně jinak. Petr Kraus je 
jedním z toho miliónu a věří, že možná potká někoho, 
kdo změní ten jeho život...
přístupné | vstupné: 130,- Kč

PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI

KINO EGERIE
KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ

upozornění, že fi lm se hraje v několika různých 
termínech a cenových relacích!

25.  a 26. červen 2014 od 18.30 hodin 
LETADLA 2: HASIČI A ZÁCHRANÁŘI (3D)
USA| 2014 | 84 minut.
Když se světově proslulý letecký závodník Prášek do-
zví, že má poškozený motor a už možná nikdy nebude 
moci závodit, je nucen zařadit jiný rychlostní stupeň a 
vrhá se do světa vzdušného boje s požáry...
přístupný | CZ dabing | vstupné: 165,- / 140,- Kč

19. červenec 2014 od 18.30 hodin 
JAK VYCVIČIT DRAKA 2
USA| 2014 | 105 minut.
Škyťák a jeho dračí kamarád se věnují zkoumání ne-
zmapovaných zákoutí a nových krajů. Když u ledové 
jeskyně, objeví nejen stovky nových divokých draků, 
ale také tajemného Dračího jezdce, najednou se ocit-
nou uprostřed bitvy a oba jsou nuceni zajistit mír.
přístupný | CZ dabing | vstupné: 110,- / 90,- Kč!

!

UPOZORNĚNÍ: V letních měsících kino Egerie mění vysílací časy!!!

Kadaňský hudební festival Vysmáté léto 
čeká letos již 11. ročník. Uskuteční se již 
tradičně v malebném prostření Kadaň-
ského hradu na břehu řeky Ohře dne 
19. července a jak je již zvykem, přivítá 
spoustu hvězd česko-slovenského hu-
debního nebe.
Letos jeho pořadatelé chystají dvě hudeb-
ní scény. „Rock scénu“ pod hradem, kde 
se jako hlavní hvězdy představí skupiny 
Tři Sestry a Horkýže Slíže a „Pop scénu“ 
na Špitálském předměstí, kde vystoupí 
nejžádanější český písničkář Tomáš Klus, 
kapely Monkey Business, MIG 21, Sto 
Zvířat a v hlavním čase festival zakončí 
svojí show Divokej Bill.
Novinkou festivalového areálu je již do-

končené nábřeží Maxipsa Fíka, kde bude 
k dispozici půjčovna lodiček a šlapadel. 
Návštěvníci tak mají možnost sledovat 
vystoupení interpretů na rockové scéně 
přímo z řeky Ohře, což je nejspíš v ČR 
festivalovou raritou. Rodinám s dětmi 
bude opět k dispozici dětský koutek a 
chystá se i zábavní a odpočinková zóna.
Nepřetržitý hudební maraton vypukne 
již v 10.00 hodin dopoledne.
Vstupenky jsou k zakoupení v síti Ticket-
stream po celé ČR za 600,- Kč, na místě 
za 700,-Kč. Děti s výškou do 125cm mají 
opět vstup na festival zdarma. Kompletní 
informace naleznete na www.rockfest.cz
Generálním partnerem festivalu je sku-
pina ČEZ.

Rockfest opět přináší novinky

Pronajmu byty v Klášterci nad Ohří 

následujících velikostí: garsoniera, 2+1, 
3+1. Dlouhodobá nájemní smlouva. 
Kontakt  777 818 144.
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Fotbalisté spadli do nižší soutěže

O prvním červnovém víkendu se na 
antukovém kurtu Sportovního klubu 
Torpédoborců Hradiště sešlo sedm 
smíšených mužstev, aby si poměřily 
síly v 8. ročníku amatérského volej-
balového turnaje. Tradičního turnaje 
v Hradišti se vedle domácího týmu a 
týmů z regionu Klášterce zúčastnil i 
„přespolní“ tým Stonožky, který do-
razil z Prahy a chomutovský tým VC 
Březenec. Po odehrání zápasů ve spo-
lečné skupině se hrálo systémem play-
-off. Do zápasů o první a druhé místo 
postoupili Veteráni a Stará Paka. O 
třetí a čtvrté místo se utkaly Stonožky a 

Veteráni ovládli turnaj v Hradišti

FK Klášterec nad Ohří - SK Havran 
Kryry  6 : 2 ( 4 : 1 )
Spíše teoretické naděje na záchranu v 1. 
A třídě měli klášterečtí fotbalisté před 
posledním zápasem s celkem SK Havran 
Kryry. Nad sousedem v tabulce museli 
klášterečtí především vyhrát. Jenže prv-
ní branku dali hosté už ve 3. minutě. Ze 
strany hostů to ovšem bylo v prvním 
poločase všechno a domácí navíc už o 
šest minut později rozjeli parádní bran-
kostroj. Na Maříkovu nahrávku si naběhl 
Tomáš Černý a bylo srovnáno. V 10. mi-
nutě si Lukáš Mařík vychutnal obránce i 
hostujícího brankáře a dostal Klášterec 
do vedení 2:1. O dvanáct minut později 
Tomáš Černý před brankářem Bartošem 
nezaváhal a bylo to 3:1. Stejný hráč se vy-
hnul i ofsajdové pasti a za stavu 4:1 pro 
domácí se odcházelo do šaten.
V druhém poločase Lukáš Mařík s po-
mocí tyče zvýšil vedení Klášterce na 5:1 
a v 76. minutě si počkal u hranice vápna 
na zpětnou přihrávku Michala Škultéty-
ho a přesnou střelou k tyči dal šestý kláš-
terecký gól. Deset minut před koncem 
zápasu ještě hosté snížili na 6:2. Ještě po 
utkání nikdo vlastně nevěděl, kdo půjde 
do baráže a kdo spadne do nižší soutěže. 
Po několika dnech zmatků na krajském 
svazu to nakonec vypadá, že Klášterec 
společně s posledními Kryry spadne do 
B třídy a příští sezonu čeká naše fotbalisty 
těžká cesta zpět.

Mateřská škola Stonožka cvičí aerobik
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PRODEJNA KRMIVPRODEJNA KRMIV 
Klášterec nad Ohří (naproti OMV)

Nově zahájen prodej mraženého masa pro psy.
Již od 20,-Kč/kg

Nabízíme:                                                     Nabízíme:                                                     
Drůbeží mleté                                              Drůbeží mleté                                              

Hovězí + drůbeží mleté                              Hovězí + drůbeží mleté                              
Hovězí játra kusováHovězí játra kusová

Hovězí svalovina kusováHovězí svalovina kusová
Krůtí ořez kusový, aj…Krůtí ořez kusový, aj…

Otevírací doba:
PO-PÁ  9-12   13-17

SO  8-12

I v tomto roce jsme se připojili k pro-
jektu „Česko se hýbe ve školách plných 
zdraví“. Jeho organizátory jsou Český 
svaz aerobiku fitness a tance Fisaf.cz. 
Jelikož podporujeme zdravý životní 
styl dětí v mateřské škole, denně cvičí-
me a tančíme, nebylo problémem letos 
připravit skladbu s názvem „ Snow-
borďáci“. v květnu se děti z MŠ Školní 

Dne 23. 5. 2014 vyjeli závodníci z Karate 
klubu Kadaň s oddílem v Klášterci nad 
Ohří na ME mládeže do 18 let v karate 
JKA. Cesta oproti loňsku byla krátká a 
snadná, jelikož se ME konalo u nás v ČR 
,a to v Praze.
Na ME vyjeli závodníci Filip Šimána, 
Babeta Dlouhá a Kristýna Tesařová, a 
jako rozhodčí Josef Patík (trenér karate 
klubu). První z Karate klubu Kadaň na-
stoupila Kristýna Tesařová k soutěži v 
KATA (sestavy). Vedlo se jí výtečně. Již v 
poledne věděli všichni, že pro náš oddíl, 

Karatisté si dovezli medaile z mistrovství Evropy, které se konalo v Praze 

zúčastnily oblastního kola pod vede-
ním učitelek J. Fricové a H. Klačkové, 
které se uskutečnilo v Plzni. Své vystou-
pení si děti rozhodně užily a 6. června 
vystupovaly ještě na přehlídce finalistů 
v Praze, v Edenu. Děkujeme dětem i ro-
dičům za spolupráci a podporu a spon-
zorům za příspěvek na dopravu. 

-J. Vlková, MŠ Stonožka-

V sobotu 14.6 se v partnerské obci Großrückerswalde konal přátelský zápas ve 
stolním tenisu. V příjemném prostředí krásné moderní sportovní haly si zahráli 
Ing. Milan Větrovský, Ing. Vít Hlaváč, Veronika Pazderníková a Ing. Jan Voříšek, 
který ohodnotil turnaj těmito slovy: „Přestože jsme prohráli, krásně jsme si zahráli“.

ale i pro ČR, získala Kristýna první bron-
zovou medaili na ME v kategorii děvčata 
do 12 let. Potom se rozběhla i soutěž pro 
Filipa Šimánu, který soutěžil v Kumite v 
kategorii chlapci 15 let. Filip se na ME 
nominoval již potřetí. Bohužel los ME 
byl k němu nekompromisní a přidělil 
mu vicemistra Světa z Ruska. Filip bojo-
val velmi dobře, ale na pozdějšího vítěze 
jeho kategorie prostě neměl. Jako posled-
ní nastupovala ke svým závodům Babeta 
Dlouhá v Kata. Jako jediná z české výpra-
vy postoupila ve své kategorii dívky 16 let 

mezi 8 nejlepších, ale do čtyřčlenného 
finále se nedostala. Poté nastoupila k zá-
pasům v Kumite a vyhrála s přehledem 
tři zápasy a postoupila mezi čtyři nejlep-
ší. O postup do finále prohrála s budoucí 
vítězkou celé kategorie a obsadila nád-
herné 3. místo.
Druhý den už soutěžila jen Babeta a 
Kristýna v Kumite týmech děvčata. Čes-
ký kumite tým děvčat 12 – 13 let neprošel 
přes budoucí vítězky z Ruska a prohrál v 
prvním kole. Tým děvčat 16 - 17 let z ČR 
v čele s Babetou Dlouhou začal výborně 
a holky se probojovaly do semifinále, 
kde narazily na Norky. Zápas skončil 2:2 
na body a rozhodovaly pomocné body 
získané v jednotlivých zápasech. Repre-
zentace ČR v čele bohužel nepostoupila 
o jeden pomocný bod do finále. Babeta 
vyhrála svůj zápas 1:0, druhá závodnice 
prohrála 1:2 a třetí remízovala 0:0. Ví-
tězství 2:1 rozhodlo o postupu Norek 
a česká výprava obsadila „bohužel jen“ 
3. místo. Babeta Dlouhá v týmech byla 
velkou oporou a neprohrála ani jeden 
zápas.  Pro náš karate klub je to obrovský 
úspěch.

Starostka města Kateřina Mazánková 
gratuluje k velkému úspěchu našich 
karatistů  a děkuje za vzornou repre-
zentaci města Kláštere nad Ohří.

Torpédoborci. Tým Veteránů potvrdil 
pověst favorita. Domácí Torpédoborci 
nedokázali navázat na své nohejbalové 
kolegy (1. místo v nohejbalovém tur-
naji), a i přes velkou podporu diváků 
skončili těsně pod bednou.   
Poděkování patří nejen sponzorům 
(J. Suchý, firma PROURBAN a Město 
Klášterec), ale také celému realizační-
mu výboru turnaje za přípravu a bez-
chybný průběh celé akce. Zúčastnění se 
již těší na devátý ročník.
Pořadí : 1. Veteráni, 2. Stará Paka,  3. 
Stonožky 4. Torpédoborci, 5. SK Kláš-
terec, 6. Dobřenec, 7. VC Březenec

Perštejnské Giro se jelo už poosmé

V Perštejně se jel již osmý ročník zá-
vodu horských kol - Perštejnské Giro. 
Závodu, který je zahájením seriálu 
cyklistických závodů O pohár Peruna, 
se zúčastnilo úctyhodných 350 závod-
níků ve všech věkových kategoriích.
„Závod je pro kategorie od odstrkova-
del až po dospěláky,“ vysvětloval jeden 
z hlavních organizátorů závodu Josef 
Hynek. „Dětí se nám na startu sešlo asi 
sto šedesát od tří do osmnácti let. Na 
trati čtrnáct kilometrů bylo asi čtyřicet 
závodníků, na hlavní, nejdelší, trati se 

letos utkalo kolem sto šedesáti cyklistů.“
Letošní ročník Perštejnského Gira 
nabídl také spoustu mimosoutěžních 
atrakcí. Především pro děti byli při-
praveni klauni se svým stánkem pro 
zkrášlení obličeje, přímo v areálu se 
mohli malí závodníci vyřádit na dět-
ském hřišti a na úplně všechny una-
vené sportovce čekali maséři. Seriál 
závodů O pohár Peruna pokračuje až 
do poloviny října. Termíny jednot-
livých závodů najdete na webových 
stránkách.


